Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
начальная общеобразовательная школа им. А.С. Пушкина

(МБОУ НОШ им.А.С.Пушкина)

ПРИКАЗ

24.04.2020 № 83/01-ОД

п.Зимовники

О внесении изменений в Положение о текущем
контроле успеваемости и промежуточной аттестации
обучающихся, установление их форм, периодичности
и порядка проведения

На основании «Методических рекомендаций об организации
образовательного процесса в 2019-2020 учебном году в условиях профилактики
и предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции в
организациях, реализующих основные образовательные программы
дошкольного и общего образования» (письмо Минпросвещения России от
08.04.2020 № ГД-161/04), на основании письма министерства общего и
профессионального образования Ростовской области от 20.04.2020 №24/4.1
5764 «Об организации образовательного процесса», письма управления
образования Зимовниковского района от 20.04.2020 г. № 960, на основании
приказа МБОУ НОШ им.А.С.Пушкина от 21.04.2020 № 81-ОД О
продолжении реализации основной образовательной программы начального
общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с
применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий, решения педагогического совета МБОУ НОШ им.А.С.Пушкина от
21.04.2020 г. № 8

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения в Положение о текущем контроле
успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся, установление их
форм, периодичности и порядка проведения (Приложение № 1).

2. Изменения, внесенные пунктом 1 настоящего приказа, вступают в
силу с 24.04.020 года и действуют при проведении промежуточной аттестации

обучающихся МБОУ НОШ им.А.С.Пушкина в очной, очно-заочной, заочной
форме, в 2019-2020 учебном году.

3. Подскребайлиной Ольге Анатольевне заместителю директора
обеспечить:

3.1.доведение данного приказа до всех участников образовательных
отношений до 30.04.2020..

3.2.размещение данного приказа на официальном сайте в сети «Интернет»
не позднее 10 дней рабочих дней со дня его издания.

3.3.обеспечить контроль за проведением промежуточной аттестации
обучающихся 2-4 классов в 2019-2020 учебном году в соответствии с
внесёнными изменениями.

4. Педагогическим работникам обеспечить проведение промежуточной
аттестации обучающихся в соответствии с внесёнными изменениями в
Положение о текущем контроле успеваемости и промежуточной аттестации
обучающихся, установление их форм, периодичности и порядка проведения.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлена:

Подскребайлина О.А.

Приложение № 1
к приказу МБОУ НОШ им.А.С.Пушкина

от «24» апреля 2020 г. № 83/01 -ОД

Изменения в Положение о текущем контроле успеваемости
и промежуточной аттестации обучающихся, установление их форм,

периодичности и порядка проведения

1. В пункт 3.5. Формы промежуточной аттестации, периодичность
проведения. В графу «Формы промежуточной аттестации» по окончанию
четверти и окончанию учебного года добавить форму «Контрольная работа» к
предмету Русский язык для 2, 3, 4 классов.

2. Пункт 3.13. изложить в следующей редакции:

«3.13. Годовые отметки по всем учебным предметам выставляются
обучающимся на основе четвертных отметок успеваемости, с учетом
результатов контрольных работ, выполненных в ходе четвертной
промежуточной аттестации, по завершенным в традиционной форме
четвертям, и с учетом четвертных оценок в условиях реализации
образовательных программ начального общего образования с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, не
допуская снижения результатов».